

Instytut Pamięci Narodowej - Poznań

<https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/199225,Mlodziejowa-Sesja-Naukowa-Byc-Polakiem-w-okupowanej-Wielkopolisce-Dopiewo-14-marc.html>
24.05.2024, 21:22

Młodzieżowa Sesja Naukowa „Być Polakiem w okupowanej Wielkopolsce” - Dopiewo, 14 marca 2024











14 marca 2024 r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Jana Brzechwy w Dopiewie miała miejsce 15 edycja Młodzieżowej Sesji Naukowej, w której na zaproszenie szkoły wzięli udział pracownicy Instytutu Pamięci Narodowej w Poznaniu. Motywem przewodnim sesji była codzienność Polaków w okupowanej Wielkopolsce ze szczególnym uwzględnieniem lokalnej historii gminy Dopiewo. W wydarzeniu wzięła udział młodzież ze wszystkich szkół z terenu gminy Dopiewo.

Naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Poznaniu Marta Szczesiak-Ślusarek, która wygłosiła wykład wprowadzający pt. „Życie codzienne w okupowanej Wielkopolsce 1939-1945”. Celem prezentacji było przedstawienie bardzo trudnej sytuacji polskiej ludności mieszkającej na terenach Wielkopolski wcielonych do III Rzeszy i pozbawionej większości praw i swobód obywatelskich, a także poddanej niewyobrażalnemu wręcz terrorowi ze strony niemieckiego okupanta.

Integralną częścią wydarzenia była seria warsztatów i wykładów, które poprowadzili pracownicy IPN w Poznaniu: Piotr Orzechowski, Tomasz Cieślak, Marcin Podemski oraz

Marta Szczesiak-Ślusarek. Dotyczyły one m.in. materiału IPN „Mój rówieśnik. Losy obywateli Polski podczas drugiej wojny światowej”, z którym mogła pracować młodzież. Tomasz Cieślak zaprezentował również najnowszą broszurę edukacyjną wydaną przez Gminę Dopiewo i IPN w Poznaniu pt. „Niemieckie zbrodnie w lasach Pałędzia i dąbrówki k. Zakrzewa w latach 1939-1942. Lasy Zakrzewsko-Pałędzkie” (T. Cieślak, M. Rogal-Dropińska, M. Szczesiak-Ślusarek, Dopiewo 2023).

Podczas spotkań z młodzieżą pokazano także najnowszy film IPN w Poznaniu dotyczący Fortu VII oraz reportaż z Wyjazdu Pamięci do Austrii w 2022 r. Młodzież zapoznała się również z komiksem wydanym przez IPN w Łodzi „Operacja Dorsze”, który zaprezentowała inicjatorka i główna organizatorka wydarzenia Małgorzata Rogal-Dropińska, wicedyrektorka Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dopiewie. Tego dnia nie zabrakło także wykładu i warsztatów poprowadzonych przez Jolantę Sowińską-Gogacz z Muzeum Dzieci Polskich – ofiar totalitaryzmu w Łodzi dotyczących tematu „Obóz na Przemysłowej (1942-1945) – jedyny taki, bo tylko dla dzieci”. Jacek Nawrocik, pracownik Muzeum w Żabikowie, podczas warsztatów zaprezentował natomiast losy Polaków osadzonych przez Niemców w obozie w Żabikowie.

Wydarzenie uświetniły występy zespołu muzycznego ZSP Dopiewo oraz prezentacje artystyczne szkół z terenu gminy Dopiewo.

Tekst: Tomasz Cieślak